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Neuvonpito 

Suomen kielen hallintoalue 

Päivämäärä 21.9.2023 

Aika 16.00 - 18.00 

Paikka Carlavägen 2, Ludvika 

Osanottajat Åsa Bergkvist, (S), kunnanhallituksen puheenjohtaja  

Marie Riddarsvärd, koordinaattori, kunnanhallituksen hallinto 

Susanne Andersson, (S), kulttuuri- ja yhteisökehityslautakunta 

Mikaela Nordling (M), sosiaali- ja koulutuslautakunta 

Jonny Isacsson, hoito- ja hoivahallinto 

Eva-Lena Carlsson, sosiaali- ja koulutushallinto 

Maria Morén, kulttuuri- ja yhteisökehityshallinto 

Irma Hitula, tulkki 

 

Vähemmistöstä 6 osallistui  

 

 

 

Poissaoleva Helena Karlsson, (M), hoito- ja hoivahallinto 

 

 

1. Johdanto ja edellisten muistiinpanojen läpikäynti 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Tämänpäiväisessä kokouksessa on tulkki, Irma 

Hitula, Borlängen tulkinvälityksestä. Puheenjohtaja kävi läpi aikaisemmat 

muistiinpanot maaliskuun 23. päivältä 2023. Muistiinpanot hyväksyttiin ilman 

muutoksia.  

2. Työjärjestys hyväksytään (mahdollisin muutoksin) 

Työjärjestys hyväksyttiin muutoksitta.  

3. Toiminta vuonna 2023 

Esittely vuonna 2023 toteutetuista ja tulevista aktiviteeteista.  

- Kunnanhallitus 

Marie Riddarsvärd kertoi kunnanhallituksen toiminnasta. Ruotsinsuomalaisten 

päivän järjestäminen ja viettäminen 24. helmikuuta Smedjebackenissa, yhdessä 

Borlängen ja Smedjebackenin hallintoalueiden kanssa. Yhteistyö Suomen 
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itsenäisyyspäivän juhlinnassa 6. joulukuuta. Neuvonpitokokoukset pidettiin 23. 

maaliskuuta ja 21. syyskuuta. Virkailijaryhmän koordinointi kunkin hallinnon 

edustajien kanssa. Edusti Ludvikan hallintoaluetta yhteyksissä valtion, kunnan ja 

lääninhallituksen kanssa. Talouden raportointi Tukholman lääninhallitukselle, 

sekä kunnanhallitukselle. Ilmoittelu ja yleisölle tiedottaminen sähköpostitse, 

verkkosivustolla ja ilmoituksin.  

- Sosiaali- ja koulutuslautakunta 

Eva-Lena Carlsson kertoi, että 3. luokasta alkaen äidinkielen opetuksessa on 60 

minuuttia opetusta per kerta. Voi tulla muutos 40 minuuttiin nuorten kanssa 

käytyjen keskustelujen perusteella. Nuoremmilla oppilailla on 40 minuuttia 

äidinkielen opetusta kerralla. Opetus tapahtuu digitaalisesti valtakunnallisesti. 

Suomea äidinkielenä opiskelee 12 oppilasta kevätlukukaudella 2023 ja 11 

oppilasta syyslukukaudella 2023. Oppilaille on ostettu suomenkielisiä kirjoja. 

Syksyn aikana voi tulla lisää aktiviteetteja. Vähemmistöä pyydetään ideoimaan 

kielen kehittämistä nuorten keskuudessa. Puheenjohtaja kysyi, onko esikoulua 

käyville mitään toimenpiteitä. Eva-Lena vastasi, että joskus on ollut tarvittaessa 

ollut pedagogi, joka on lukenut satuja suomeksi.  

- Hoito- ja hoivalautakunta 

Jonny Isaksson kertoi, että kesän ja syksyn aikana hoivakodeissa järjestettiin 

suomalaista viihdettä, Marja ja Ingemar. On ollut suomenkielisten ikäihmisten 

etsivää toimintaa, jossa kotipalvelun käyttäjät voivat keskustella suomeksi. 

Materiaaleja ja tietoja sekä ilmoituksia käännetään suurelle yleisölle. Suomalaista 

ruokaa tarjoillaan kouluissa ja hoivakodeissa juhlapäivinä. Esikouluissa on 

tarjoiltu myös suomalaista aamiaista teemalla, josta keskustellaan ja opitaan 

tästä. Käytettävissä on suomenkielistä henkilökuntaa, joka voi tarvittaessa 

tulkata keskusteltaessa omaisten kanssa.  

- Kulttuuri- ja yhteisökehityslautakunta 

Maria Morén kysyi vähemmistöltä, onko tarvetta saada tietoa esimerkiksi 

ympäristöstä ja rakentamisesta, suunnittelusta, kaduista/puistoista ja vapaa-

ajasta sekä liikunnasta suomeksi, kun halutaan ottaa mukaan koko hallinto. 

Vähemmistö haluaa kunnalta lisää ilmoittelua  ”Vässman runtissa”. Maria kertoi 

MåBra-messuista, jossa oli luento unesta suomeksi, 4 kävijää tuli. Lukupiiri on 

jatkunut vuoden aikana ja sitä on arvostettu. Lukupiiri on kasvanut 8 

osallistujaan. Elokuvanäytös on järjestetty kevään aikana, Noin 30 ihmistä näki 

elokuvan. Teaterslinganissa on ollut teatteriesityksiä kevään aikana. Maria kysyi 

vähemmistöltä, olisiko kiinnostavaa mennä Borlängeen katsomaan teatteria, 

koska Ludvikassa on vähän kävijöitä. Vähemmistö vastasi, että he menevät 

mielellään Borlängeen tai Faluniin. Yhteistyö vähemmistön kanssa toimii hyvin, 

ja tiedonvaihto toimii hyvin. Muistutettiin, että suomenkielisiä kirjoja voi lainata 

kaikista Taalainmaan kirjastoista ja niitä voidaan lähettää johonkin Ludvikan 

kirjastoista. Vähemmistö kysyi, rahoittiko suomen kielen hallintoalue osan Dan 

Anderssonin viikosta ja oliko suomalaisuus edustettuna. Maria kertoi, että 

mukana oli suomalainen laulutrio, joka lauloi suomeksi ja ruotsiksi. Maria palaa 

asiaan taloudellisesta osasta.  
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4. Toiminta 2024 

Toiminnan esittely, karkea suunnittelu 2024. 

- Kunnanhallitus 

Vuonna 2023 on aloitettu kartoituksen alustava suunnittelu koskien 

suomenkielistä vähemmistöä Ludvikan kunnassa ja kunnallisessa toiminnassa, 

toteutuksen on suunniteltu tapahtuvan vuonna 2024. Virkailijaryhmän 

koordinointi ja neuvonpitokokoukset. Edustaa Ludvikan hallintoaluetta 

yhteyksissä valtion, kunnan ja läänin hallintoon. Talouden raportointi 

Tukholman lääninhallitukselle, ja kunnanhallitukselle. Ilmoittelu ja 

tiedottaminen yleisölle sähköpostitse, verkkosivuilla ja ilmoittelu 

kunnanhallituksen puolesta. Juhlapäivien viettäminen 24. helmikuuta ja 6. 

joulukuuta  

- Sosiaali- ja koulutuslautakunta 

Äidinkielen opetus jatkuu lukuvuonna 2024, kiinnostuksen mukaan opetusaika 

voi olla 40 minuuttia, ja että sen lisäksi 20 minuuttia käytetään muilla kieltä 

edistävillä tavoilla.  

- Hoito- ja hoivalautakunta 

Musiikkitoimintaa ja viihdettä järjestetään hoivakodeissa samalla tavoin kuin 

tänä vuonna. Suomalaista ruokaa tarjoillaan hoivakodeissa ja kouluissa sekä 

aamiaista esikouluissa juhlapäivinä. Etsivä toiminta jatkuu. Yleisölle 

suunnattujen ilmoitusten ja tiedotteiden käännökset.  

- Kulttuuri- ja yhteisökehityslautakunta 

Maria Morén kertoi, että vuonna 2024 on suunnitteilla lukupiirin jatkaminen. 

Teatteria on suunnitteilla huhtikuulle. Kulttuurikahvilaa suunnitellaan ja 

toteutetaan vuoden aikana, osa vuokrasta maksetaan valtionavustuksella. 

Kirjailijavierailu on suunniteltu. Kirjoja hankitaan kirjastoihin. Dan 

Anderssonviikon aikana toteutetaan ohjelmaesitys. Suomalainen elokuva 

esitetään vuonna 2024 edellyttäen, että SF-elokuvateatteri pystyy toteuttamaan 

sen. Vähemmistön kanssa käydään jatkuvaa vuoropuhelua kulttuuritoiminnasta, 

jotta siitä saadaan lisää mielipiteitä.  

5. Tulevat neuvonpidot 2024 

Maaliskuu: 21.3.2023 klo 16.00 - 18.0, paikka: ilmoitetaan myöhemmin 

Syyskuu: 26.9.2023 klo 16.00 – 18.00, paikka: ilmoitetaan myöhemmin 

6. Muut asiat  

Ludvikan, Smedjebackenin ja Borlängen hallintoalueiden välinen sopimus 

juhlapäivien 24. helmikuuta ja 6. joulukuuta yhteisestä viettämisestä on 

irtisanottu. Maaliskuussa vähemmistöltä kysyttiin, miten joulukuun 6. päivää 

tulisi muistaa. Vähemmistöä pyydettiin jättämään ehdotuksensa viimeistään 

syyskuussa. Ehdotuksia ei saatu. Juhla 6. joulukuuta 2023 järjestetään 

Borlängessä.   

Vuodelle 2024 on suunnitteilla, että juhla järjestetään vain Ludvikan kunnassa. 
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Vähemmistö haluaa lisää resursseja dementiakoteihin suomeksi ja että 

pohditaan, jättävätkö monet pyytämättä apua suomeksi, vaikka sitä tarvitsisivat.  

Poliitikot haluavat kokouksissaan virkailijoilta enemmän tietoa suomen kielen 

hallintoalueesta.  

Keskustelussa kulttuurikahvilasta nousi esiin kysymys tiloista. Toivottiin eri 

huoneistoa, joka olisi lähempänä keskustaa. Syntyi keskustelu 

kulttuurikahvilassa esiintyvien tai luennoivien korvauksista, koska joillekin ei ole 

maksettu korvausta. Maria Morén ilmoitti, että kaikesta toiminnasta on 

sovittava ennen toteutusta. Puheenjohtaja muistutti, että Ludvikan seurakunnan 

on osallistuttava kulttuurikahvilaan ja sen suunnitteluun ja vuotuisen 

talousarvion hallinnointiin. Tämän suunnittelu jatkuu edelleen.  

 

Allekirjoitukset 

Sihteeri 

 

 

Puheenjohtaja 

Allekirjoitus Allekirjoitus 

  

Nimenselvennys Nimenselvennys 

Marie Riddarsvärd Åsa Bergkvist 

 


